

جمهوری اسلامی ایران
معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی
مرکز آمار ایران

راهنمای مقدماتی طبقه‌بندی‌های
استاندارد
بین‌المللی سن

مرکز آمار ایران

پیشگفتار

مقایسه‌ی اطلاعات آماری در سطح ملی و بین‌المللی زمانی امکان پذیر است که علاوه بر استفاده از تعاریف و مفاهیم یکسان از طبقه‌بندی‌های استاندارد نیز استفاده شده باشد. از این رو سازمان‌های بین‌المللی برای پدیده‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی طبقه‌بندی‌های مشخصی را تهیه و استفاده از آن‌ها را به کشورهای عضو توصیه نموده‌اند.

مرکز آمار ایران بنا به وظیفه قانونی خود براساس بند « و » ماده ۳ قانون مرکز، طرح استانداردسازی طبقه‌بندی‌های آماری را در دستور کار خود قرار داده که ماده ۸ همان قانون، وزارتخانه‌ها، موسسات دولتی و شرکت‌های وابسته به دولت را موظف نموده که در آمارگیری‌ها از استانداردهای مرکز آمار ایران تبعیت نمایند. بر این اساس، مرکز آمار ایران اقدام به ترجمه، بازنگری و پیاده‌سازی بسیاری از طبقه‌بندی‌های بین‌المللی از جمله ترجمه راهنمای مقدماتی طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن به منظور استفاده در طرح‌های آماری و ارائه اطلاعات مرتبط با سن نموده است.

یکی از ویژگی‌های اغلب گزارش‌های آماری، ارائه داده‌ها برحسب سن است و به کمک راهنمای مقدماتی ارائه شده توسط اداره آمار سازمان ملل متحد درباره طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن به تفکیک نوع داده‌ها (جمعیت، آموزش، کسب و کار و ...) می‌توان از عدم هماهنگی‌های موجود و عدم مقایسه پذیری داده‌های حاصل از طرح‌های آماری در سطح ملی و بین‌المللی می‌شود.

نشریه حاضر ترجمه راهنمای مقدماتی طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن می‌باشد که به منظور استفاده در آمارهای جمعیتی، اجتماعی و اقتصادی در ایران تهیه شده است. این مجموعه شامل دو فصل، مشتمل بر هدف از طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن و طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن توصیه شده برای داده‌های جمعیتی، اجتماعی

وداده‌های اقتصادی مرتبط با آنها و همچنین دارای ضمیمه‌ای است که توصیه‌های بین‌المللی موجود در زمینه‌ی طبقه‌بندی سن در آن ارائه شده است. لازم به ذکر است، به منظور حفظ امانتداری، ترجمه فصول و محتوای آن عیناً تهیه شده است.

به‌علاوه، از همکاران دفتر استانداردهای آماری و سایر کارشناسان این مرکز که در تهیه و تدوین این نشریه تلاش کرده‌اند، تشکر و قدردانی می‌شود. با عنایت به اینکه با گذشت زمان، ایجاد تغییراتی در اغلب طبقه‌بندی‌ها ضروری می‌باشد، امید است کاربران محترم نشریه با نظرات و پیشنهادهای خود، ما را در بازنگری‌های بعدی یاری نمایند.

مرکز آمار ایران

مرکز آمار ایران

فهرست مندرجات

صفحه	عنوان
۷	مقدمه
۹	فصل ۱: هدف از طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن
	فصل ۲: طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن توصیه‌شده برای
۱۱	داده‌های جمعیتی، اجتماعی و داده‌های اقتصادی مرتبط با آن‌ها
۲۰	الف- جمعیت
۲۲	ب - تشکیل خانواده، خانواده‌ها و خانوارها
۲۳	پ- خدمات تحصیلی و یادگیری تربیتی
۲۵	ت- فعالیت‌های دارای درآمد و جمعیت غیرفعال
۲۶	ث- توزیع درآمد، مصرف و انباشت
۲۶	ج- تأمین اجتماعی و خدمات رفاهی
۲۶	چ- سلامت، خدمات سلامت و تغذیه
۲۷	ح- مسکن و ویژگی‌های محیط پیرامون آن
۲۸	خ- نظم عمومی و امنیت
۲۹	د- گذران وقت
۳۰	ذ- اوقات فراغت و فعالیت‌های فرهنگی
۳۰	ر- قشربندی اجتماعی و پویایی
۳۱	ضمیمه: توصیه‌های بین‌المللی موجود در زمینه طبقه‌بندی سن

مرکز آمار ایران

این نشریه حاوی راهنمای مقدماتی در زمینه طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن است که در بیست و یکمین نشست کمیسیون آمار سازمان ملل متحد در ژانویه ۱۹۸۲ به تصویب رسیده است و در بردارنده بیانیه‌ای است که هدف از طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن و طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی برای داده‌های جمعیتی، اجتماعی و داده‌های اقتصادی مرتبط را بیان می‌دارد. راهنمای مقدماتی بر مبنای اقدامات و فعالیت‌های ملی (به پیوست رجوع کنید) و توصیه‌های بین‌المللی مرتبط با طبقه‌بندی سن و نیز نظرات و پیشنهادات ارائه شده از سوی اعضای کمیسیون آمار در طی نشست بیست و یکم آن تهیه و تدوین شده است.

مرکز آمار ایران

-

۱- سن یکی از ویژگی‌هایی است که غالباً به صورت آمارهای بسیار متنوع اجتماعی، جمعیتی و آمارهای اقتصادی مرتبط با آن در مورد افراد گردآوری و گزارش می‌شود و تقریباً در سطح جهانی نیز به عنوان یک متغیر طبقه‌بندی مورد استفاده قرار می‌گیرد. علیرغم کاربرد گسترده آن به عنوان یک متغیر طبقه‌بندی و بنیادین بودن آن، به دلیل عدم هماهنگی در میان طبقه‌بندی‌های مورد استفاده برای داده‌های حاصل از منابع متنوع و موضوعات مختلف، ایجاد ارتباط و مقایسه‌پذیری میان اطلاعات سن در سطح ملی و بین‌المللی کاری بس دشوار است.

۲- طبقه‌بندی‌های سن ابزاری برای ارائه اطلاعات قابل فهم درباره سن و تهیه جداول متقاطع در زمینه جمعیتی، اجتماعی و اقتصادی مرتبط با آنها محسوب می‌شوند. هدف از این طبقه‌بندی‌ها ایجاد یک زمینه مشترک و منطقی میان داده‌های ارائه‌شده برحسب سنین منفرد و فراوان آن برای مقاصد مختلف است. طبقه‌بندی‌های استاندارد سن به برقراری ارتباط میان داده‌ها و مقایسه‌پذیری داده‌های حاصل از منابع مختلف در طول زمان و حوزه‌های مختلف موضوعی کمک می‌کند.

۳- با وجود اینکه استانداردسازی و هماهنگ‌سازی طبقه‌بندی‌های سن در سطوح ملی و بین‌المللی مطلوب می‌باشد، اما این راهنمای مقدماتی به منظور بهبود مقایسه‌پذیری داده‌ها در سطح بین‌المللی تهیه شده است. هدف اصلی، استفاده از راهنماهای موقت برای اصلاح یا تکمیل طبقه‌بندی‌های ملی موجود و مورد استفاده در ارائه خلاصه آمارها، نه به عنوان یک جایگزین، است. در صورت امکان، داده‌های جمعیتی، اجتماعی و داده‌های اقتصادی مرتبط ملی به صورت جداول متقاطع برحسب سن باید ارائه شوند ضمن اینکه طبقه‌بندی‌های ملی موجود سن که تا حدی همسان هستند مورد استفاده قرار می‌گیرند و در حد ضرورت با

اطلاعات مندرج در فصل ۲ تکمیل می‌شود. مورد دوم را می‌توان از طریق جایگزین کردن گروه‌های سنی که در سطح ملی مورد استفاده می‌باشند با گروه‌های سنی استاندارد و توصیه‌شده بین‌المللی انجام داد و یا اینکه گروه‌های سنی مورد استفاده در سطح ملی را به نحوی تقسیم و تفکیک کنیم که برای کاربران یا پژوهشگران امکان گروه‌بندی مجدد داده‌ها بر طبق طبقه‌بندی بین‌المللی سن و دستیابی به این هدف فراهم شود. بعلاوه، دستورالعمل‌های راهنمای مقدماتی می‌توانند به تهیه طبقه‌بندی‌های استاندارد ملی سن کمک کند، البته در صورتی که این نوع طبقه‌بندی‌ها وجود نداشته باشند.

۴- برای پیشگیری از سردرگمی احتمالی، بایستی تأکید نمود که استفاده از طبقه‌بندی استاندارد بین‌المللی سن فقط مربوط به ارائه داده‌ها بوده و به گردآوری و نگهداری آنها هیچ ارتباطی ندارد.

مرکز آمار ایران

۵- طبقه‌بندی‌هایی که در این فصل ارائه می‌شود پس از بررسی دقیق فعالیت‌های فعلی در سطح ملی و بررسی توصیه‌های بین‌المللی، تهیه و تدوین شده است. با بررسی فعالیت‌های فعلی در سطح ملی در ارتباط با طبقه‌بندی‌های سن^۱ به این نکته می‌رسیم که با وجود تلاش‌های بسیاری از کشورها برای استاندارد نمودن طبقه‌بندی‌های سن، تعداد زیادی از طبقه‌بندی‌های سن که هم اکنون مورد استفاده قرار دارند از نظر اندازه گروه (تعداد سنینی که در یک گروه قرار می‌گیرند) حد و مرز گروه (سنین معرف هر گروه) و محدوده سن (پایین‌ترین و بالاترین سن) با یکدیگر متفاوتند. به هر حال صرف‌نظر از تفاوت‌های ماهیتی و ذاتی که ریشه در اقدامات و نیازهای مرتبط با سیاست‌های اداری و قانونی دارند، چند عنصر مشترک و حائز اهمیت در تمامی آنها مشهود هستند. در این طبقه‌بندی‌ها گروه‌های سنی پنج ساله و ده سال بسیار مورد استفاده قرار گرفته است و محدوده آنها معمولاً با مضاربی از پنج و ده آغاز و به اعداد چهار و نه ختم می‌شوند.

توصیه‌های بین‌المللی موجود، در الگوی یکسانی ارائه شده است. وجود این عناصر مشترک دارای تأثیر مثبتی بر روی امکان طراحی، تهیه و نیز استفاده از طبقه‌بندی‌های استاندارد بین‌المللی سن است.

۶- با توجه به توافق قابل ملاحظه در خصوص شیوه حاضر در سطوح ملی و بین‌المللی، پیگیری و تحقق اهداف زیر در زمینه توسعه طبقه‌بندی‌های سن مورد نظر می‌باشد:

الف- امکان حداکثر کردن جمع‌پذیری و مقایسه‌پذیری داده‌ها با موضوعات مختلف یا در بین آن موضوعات در طی زمان

۱- آمارهای جمعیتی و اجتماعی (E/CN/۰۳/۵۵۰) سازمان ملل متحد، نیویورک

ب- پیگیری دقیق توصیه‌های بین‌المللی موجود، اقدامات و فعالیت‌های ملی مرتبط با طبقه‌بندی سن

پ- تهیه و حافظت گسترده اطلاعات گردآوری شده، از ابتدا تا زمان ارائه آنها

ت- فراهم کردن امکان شناسایی گروه‌های مورد نظر، نظیر زیر گروه‌های جمعیتی که از لحاظ سیاست‌گذاری دارای اهمیت هستند.

ث- کاهش تاثیرات خطا در گزارش‌دهی سن نظیر انباشت سن، تمایل به یک رقم و نظایر آن^۲

۷- طبقه‌بندی‌هایی ذیل در ۱۲ زمینه موضوعی و برای مجموع ۳۴ موضوع تهیه شده است. امید آن است که موضوعات پوشش داده شده راهنمای خوبی برای عناوین مرتبط باشند.

۸- توسعه طبقه‌بندی‌های سن که در جدول ۱ نشان داده شده است، تحت تأثیر این واقعیت قرار دارد که کشورها نیازها و توانمندی‌های مختلفی برای گردآوری، تجزیه و تحلیل، بکارگیری و ارائه داده‌ها دارند. ممکن است کشورها مایل به استفاده یا قادر به تولید داده‌های طبقه‌بندی شده سن در سطوح تفصیلی متفاوت مرتبط با یک موضوع، یک هدف و سطح نیاز و توانمندی فعلی و آتی باشند. بنابراین توصیه‌های بین‌المللی در مورد طبقه‌بندی‌های سن در سه سطح تهیه و تدوین شده است.

۹- نخستین سطح از طبقه‌بندی‌های سن شامل بیش‌ترین تفصیلی‌ترین حالت است ولی این سطح، باید از بالاترین قابلیت آماری نیز برخوردار شود. این سطح ترکیبی از سن منفرد و گروه‌های سنی پنج ساله می‌باشد که به چهار و نه ختم می‌شوند. این سطح، علاوه بر شناسایی آسان‌تر گروه‌های مهم هدف صرفنظر از

۲- برای توضیح بیش‌تر رجوع شود به اصول و توصیه‌هایی برای سرشماری‌های نفوس و مسکن، انتشارات سازمان ملل متحد

معیارهای متفاوت سن در سطح ملی و دارای بالاترین حد انعطاف‌پذیری برای جمع‌پذیری و ادغام هرچه بیش‌تر داده‌ها می‌باشد. به عنوان مثال، گروه‌های هدف بالقوه عبارتند از: جمعیت افراد سالمند و دانش‌آموز. در این سطح تفصیلی، برای ادغام یا مقایسه داده‌های مربوط به حوزه‌های مختلف موضوعی با مشکل کمتری روبرو می‌شویم.

۱۰- دومین سطح از طبقه‌بندی‌های سن نسخه خلاصه‌شده سطح اول همراه با چند استثناء است که گروه‌های سنی منفرد را با گروه‌های سنی پنج‌ساله و گروه‌های سنی پنج‌ساله را با گروه‌های سنی ده‌سال جایگزین می‌نماید. این سطح با سطح نخست سازگاری و انطباق دارد به این صورت که داده‌های سطح نخست را می‌توان بدون تفکیک گروه‌های سنی موجود و با جمع‌کردن، تبدیل به داده‌های گروه دوم کرد. این سطح امکان شناسایی گروه‌های هدف اصلی را به طور نسبتاً دقیق فراهم می‌کند. از این جهت مهم‌ترین تفاوت‌ها میان سطح اول و دوم آن است که در برخی موارد در سطح دوم ممکن است مرزبندی دقیق میان دو زیرگروه متمایز یک جامعه مشهود نباشد. برای مثال اگر سن عادی بازنشستگی ۶۶ سال باشد، شناسایی افرادی که دو یا سه سال بیش‌تر از سن بازنشستگی کار می‌کنند دشوار خواهد بود. به استثنای موضوع جمعیتی، این سطح طبقه‌بندی‌ها شامل ۸ تا ۱۴ گروه سنی است.

۱۱- سومین سطح اساساً در ارتباط با ۶ گروه بزرگ جمعیتی است که تقریباً معادل کودکی، نوجوانی، جوانی، میان‌سالی، بزرگسالی تا میانگین سن بازنشستگی و بازنشستگی (کمتر از یک سال، ۱-۱۴، ۱۵-۲۴، ۲۵-۴۴، ۴۵-۶۴ و ۶۵ سال و بیش‌تر) می‌باشند. در گروه‌های سنی مزبور امکان ادغام و جمع‌پذیری دو سطح طبقه‌بندی پیشین بدون نیاز به تفکیک گروه‌های سنی فراهم می‌شود. به استثنای برخی تفاوت‌ها و تغییرات در محدوده پایین سنی، طبقه‌بندی در این سطح برای همه حوزه‌های موضوعی یکسان خواهد بود.

۱۲- همانگونه که در بالا گفته شد. هرچه مجموعه طبقه‌بندی‌ها گسترده‌تر و کامل‌تر باشد، از انعطاف‌پذیری بیش‌تری برخوردار است. این مهم به منظور اقدام برای دسترسی به داده‌ها و یا کیفیت آنها، ضرورت‌های حفظ محرمانگی، اندازه جداول، هدف ارائه موارد موردنظر به ویژه در ارتباط با داده‌های با کاربرد وسیع مورد استفاده قرار می‌گیرند. از سوی دیگر سومین سطح از طبقه‌بندی‌ها، دارای کمترین سطح تفصیلی است که باید تحت شرایط بسیار متفاوت قابلیت کاربردی داشته باشد. در صورت لزوم، اطلاعات مبسوط‌تر را می‌توان با این سطح تجمیع نمود تا امکان مقایسه‌پذیری داده‌ها فراهم شود.

۱۳- انتخاب محدوده‌های سنی برای حوزه‌های مختلف موضوعی بیانگر اقدام برای انطباق طیف وسیعی از شرایط ملی (نظیر قوانین و امید زندگی) و نیاز به استانداردسازی، هماهنگ‌سازی و مقایسه‌پذیری بین‌المللی داده‌ها است. البته نقاط کرانی واقع در دو انتها نیز بایستی در نظر گرفته شوند. در نتیجه ممکن است در برخی موارد و برای عناوینی که پایین‌ترین و یا بالاترین سن برای آنها در بین کشورها دارای تفاوت بسیار زیادی است، طبقات خالی وجود داشته باشد. به همین ترتیب رده‌های سن برای تمامی عناوین و موضوعات دقیقاً یکسان نبوده اما ممکن است نشان دهنده شرایط ملی یا در اثر پیروی از توصیه‌های بین‌المللی موجود باشد.

۱۴- سه مجموعه طبقه‌بندی که در جدول ۱ نشان داده شده است، برای هر ۱۲ موضوع در زیر توضیح داده شده است. این مباحث مبنای کار استانداردها است و مواردی در راهنماهای مقدماتی که از توصیه‌های بین‌المللی موجود پیروی نمی‌کنند را مشخص می‌کند.

u= زیر
 s.y= سال های تکی
 y.gr= گروه های تکی
 d=(ها)روز
 m=(ها)ماه

سطح تفصیلی			حوزه موضوعی
۳- پائین ترین	۲- متوسط	۱- بالاترین	
u ۱; ۱-۴; ۵ y.gr. ۵-۱۴; ۱۵-۲۴; ۲۰ y.gr. ۲۵-۶۴; ۶۵+	u ۱; ۱-۴; ۵ y.gr. ۵-۹۹; ۱۰۰+	s.y. ۰-۹۹; ۱۰۰+	الف - جمعیت ۱- اندازه توزیع جغرافیایی
u ۱۰; ۱۰-۱۴; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵+	u ۱۰; ۵ y.gr. ۱۰-۴۹; ۵۰+	u ۱۰; s.y. ۱۰-۴۹; ۵۰+	۲- موالید برحسب سن مادر
u ۱; ۱-۱۴; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱; ۱-۴; ۱۰ y.gr. ۵-۷۴; ۷۵+	s.y. ۰-۸۹; ۹۰+	۳- الف) مرگ و میر غیر نوزاد ب) مرگ و میر- نوزاد
u ۷ d; ۷-۲۷ d; ۲۸ d-u ۱ y	u ۱d; ۱-۶ d; ۷-۲۷ a; ۲۸ d-u ۳ m; ۳-۵ m; ۶ m-u ۱ y	u ۱d; s.d. ۱-۶; ۷-۱۳d; ۱۴-۲۰ d; ۲۱-۲۷ d; ۲۸d-u ۲m; s.m.۲-۱۲ (اما زیر ۱ سال)	۴- مهاجرت داخلی
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	۵ y.gr. ۰-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۸۴; ۸۵+	s.y. ۰-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۸۴; ۸۵+	۵- مهاجرت بین المللی
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	۵ y.gr. ۰-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۸۴; ۸۵+	s.y. ۰-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۸۴; ۸۵+	۶- جمعیت موسسه‌ای
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۵; s.y. ۱۵-۲۹; ۵ y.gr. ۳۰-۸۴; ۸۵+	ب- تشکیل خانواده، خانواده‌ها و خانوارها ۱- ازدواج و طلاق

سطح تفصیلی			حوزه موضوعی
۳- پائین ترین	۲- متوسط	۱- بالاترین	
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۵; s.y. ۱۵-۲۹; ۵ y.gr. ۳۰-۸۴; ۸۵+	۲- خانواده و ترکیب خانوار
۲-۱۴; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	۲-۴; ۵ y.gr. ۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۶۴; ۶۵+	s.y. ۲-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۷۴; ۷۵+	پ- خدمات تحصیلی و یادگیری تربیتی ۱- ثبت نام در دوره‌های تحصیلی عادی و ویژه بزرگسالان ۲- مدرک تحصیلی ۳- بی‌سوادی
۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	۵ y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۶۴; ۶۵+	s.y. ۱۵-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵- ۷۴; ۷۵+	
۱۰-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	۵ y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۶۴; ۶۵+	s.y. ۱۰-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵- ۷۴; ۷۵+	
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۰; s.y. ۱۰-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	ت- فعالیت‌های دارای درآمد و جمعیت غیر فعال ۱- مشارکت نیروی کار
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۰; s.y. ۱۰-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	۲- اشتغال/ بیکاری و اشتغال ناقص
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۰; s.y. ۱۰-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	۳- جریان خدمات اشتغال
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۰; s.y. ۱۰-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	۴- جمعیت غیر فعال

سطح تفصیلی			حوزه موضوعی
۳- پائین ترین	۲- متوسط	۱- بالاترین	
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۵; s.y. ۱۵-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	ث- توزیع درآمد، مصرف و انباشت ۱- کل درآمد خانوار
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۵; s.y. ۱۵-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	۲- انتقالات جاری و مزایای اجتماعی
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۵; s.y. ۱۵-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	۳- هزینه‌های مصرفی خانوار
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	۵ y.gr. ۰-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۵y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱; s.y. ۱-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	ج- تأمین اجتماعی و خدمات رفاهی ۱- پوشش توسط تأمین اجتماعی و طرح‌های بیمه‌ای مشابه
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	۵ y.gr. ۰-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۵y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱; s.y. ۱-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	۲- دریافت‌کنندگان بیمه تأمین اجتماعی، مساعدت‌های اجتماعی و مزایای مشابه
u ۱; ۱-۱۴; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱; ۱-۴; ۱۰ y.gr. ۵- ۷۴; ۷۵+	u ۱; s.y. ۱-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	چ- سلامت، خدمات سلامت و تغذیه ۱- ناخوشی و معلولیت (برای مرگ و میر به بخش ۱ رجوع کنید).
u ۱; ۱-۱۴; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱; ۱-۴; ۱۰ y.gr. ۵- ۷۴; ۷۵+	u ۱; s.y. ۱-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	۲- استفاده از خدمات سلامت

سطح تفصیلی			حوزه موضوعی
۳- پائین ترین	۲- متوسط	۱- بالاترین	
u ۱; ۱-۱۴; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱; ۱-۴; ۱۰ y.gr. ۵- ۷۴; ۷۵+	u ۱; s.y. ۱-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	۳- مصرف غذا
u ۱; ۱-۱۴; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱; ۱-۴; ۱۰ y.gr. ۵- ۷۴; ۷۵+	u ۱; s.y. ۱-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+	۴- سوء تغذیه
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵ y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۵; ۵ y.gr. ۱۵-۸۴; ۸۵+	ح- مسکن و ویژگی‌های محیط پیرامون آن ۱- ویژگی‌های محل‌های مسکونی
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۵ y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	u ۱۵; ۵ y.gr. ۱۵-۸۴; ۸۵+	۲- زمان صرف‌شده برای مسافرت
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۰; ۵ y.gr. ۱۰-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۰; s.y. ۱۰-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۶۴; ۶۵+	خ- نظم عمومی و امنیت ۱- ویژگی‌های خلافکاران و خلق و خوی آن‌ها ۲- ویژگی‌های قربانیان
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۵; ۱۰ y.gr. ۱۵-۸۴; ۸۵+	۵ y.gr. ۰-۸۴; ۸۵+	۳- افرادی که در کانون‌های اصلاح و تربیت نگهداری می‌شوند
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۰; ۵ y.gr. ۱۰-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۶۴; ۶۵+	u ۱۰; s.y. ۱۰-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۶۴; ۶۵+	د- گذران وقت ۱- بودجه‌های زمانی
u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+	۵ y.gr. ۰-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+	۵ y.gr. ۰-۸۴; ۸۵+	

سطح تفصیلی			حوزه موضوعی
۳- پائین ترین	۲- متوسط	۱- بالاترین	
<p>u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+</p> <p>u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+</p>	<p>۵ y.gr. ۰-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+</p> <p>u ۱۵; ۵ y.gr. ۱۵-۲۴; ۱۰ y.gr. ۲۵-۵۴; ۵ y.gr. ۵۵-۷۴; ۷۵-۸۴; ۸۵+</p>	<p>۵ y.gr. ۰-۸۴; ۸۵+</p> <p>u ۱۵; s.y. ۱۵-۲۴; ۵ y.gr. ۲۵-۵۴; s.y. ۵۵-۷۴; ۵ y.gr. ۷۵-۸۴; ۸۵+</p>	<p>ذ- اوقات فراغت و فعالیت‌های فرهنگی</p> <p>۱- شرکت‌کنندگان و استفاده‌کنندگان اوقات فراغت و فعالیت‌های فرهنگی</p> <p>۲- هزینه مصرفی برای اوقات فراغت و فعالیت‌های فرهنگی</p>
<p>u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+</p> <p>u ۱۵; ۱۵-۲۴; ۲۵-۴۴; ۴۵-۶۴; ۶۵+</p>	<p>u ۱۵; ۱۰ y.gr. ۱۵-۸۴; ۸۵+</p> <p>u ۱۵; ۱۰ y.gr. ۱۵-۸۴; ۸۵+</p>	<p>۵ y.gr. ۰-۸۴; ۸۵+</p> <p>۵ y.gr. ۰-۸۴; ۸۵+</p>	<p>ر- قشر بندی اجتماعی و پویایی</p> <p>۱- گروه‌های اجتماعی - اقتصادی</p> <p>۲- پویایی بین نسلی</p>

مرکز آمار ایران

-
-
۱۵- از آنجایی که پایگاه داده‌های مربوط به اکثر موضوعات بر مبنای داده‌های جمعیتی شکل می‌گیرد و یا به نوعی با آن مرتبط هستند، توصیه می‌شود که داده‌های مرتبط با اندازه جمعیت برحسب سنین منفرد برای نخستین سطح تفصیلی، برای گروه‌های پنج ساله در دومین سطح و برای گروه‌های ۸ ساله در سومین سطح ارائه شوند. علاوه بر این، در سطح سوم، نخستین گروه پنج ساله به جمعیت کمتر از یک سال و سنین یک تا چهار سال تفکیک شده است تا از این طریق امکان تحلیل مرگ و میر نوزادان فراهم شود. محدوده سن برای این قلم از صفر تا ۹۹ و ۱۰۰+ خواهد بود.

-
۱۶- در تفصیلی‌ترین سطح داده‌های ارائه شده برای سنین ۱۰ تا ۴۹ باید به صورت سنین منفرد ارائه شوند. داده‌های مربوط به سنین منفرد برای تحلیل میزان باروری و نیز تهیه جداول متقاطع با داده‌های مربوط به تحصیلات، اشتغال، بیماری / مرگ و میر و خدمات تأمین اجتماعی / خدمات رفاهی دارای اهمیت هستند. در دومین سطح تفصیلی سنین منفرد با گروه‌های پنج ساله جایگزین می‌شوند. اگر چه این داده‌ها دارای جزئیات کمتری است، ولی این طبقه‌بندی همچنان می‌تواند امکان تحلیل‌های سیاست محور مانند ارتباط میان بچه‌زایی و مدرک تحصیلی، مشارکت مادران جوان در نیروی کار یا میزان مرگ و میر در میان مسن‌ترین زنان گروه پنج ساله سن را فراهم سازد.

۱۷- حتی در پایین‌ترین سطح تفصیلی، زنانی که در سن بچه‌زایی می‌باشند همچنان می‌توان در گروه‌هایی که از نظر سیاست‌گذاری دارای اهمیت زیادی برخوردار هستند را شناسایی کرد، به عنوان مثال مادران و زنانی، در گروه سنی قرار دارند که در آن با احتمال زیاد اولین تولد رخ می‌دهد. علاوه بر زنان کمتر از ۱۵ سال و ۲۴-۱۵ سال، زنانی با ۴۴-۲۴ سال سن نیز قابل شناسایی هستند. رده کامل سنی، سنین کمتر از ده سال و چهل و پنج ساله و بیش‌تر را شامل می‌شود.

-

۱۸- در حالی که طبقه‌بندی‌های سن برای داده‌های مرگ و میر توسط سازمان جهانی بهداشت (WHO) تهیه و تدوین شده و ظاهراً در سطح گسترده‌ای توسط مراکز ملی آمار کشورها مورد استفاده قرار می‌گیرد، اما این مجموعه کامل طبقه‌بندی سن که در اینجا توصیه شده است، به استثنای بخش مرگ و میر نوزادان، نسبت به طبقه‌بندی سازمان جهانی بهداشت از جزئیات بیش‌تری برخوردار است، زیرا این طبقه‌بندی شامل سنین منفرد تا سن ۸۹ سالگی است. علت انجام این کار، برآوردن نیازهای جمعیت‌شناسان برای تهیه جداول عمر است تا بتوانند اطلاعات مربوط سن را با توجه به تراکم سن بررسی کنند و همچنین بتوانند سطح تفصیلی مربوط به حوزه‌های موضوعی که غالباً جداول با داده‌های مرگ و میر دارند را هماهنگ کنند. طبقه‌بندی‌های سن مربوط به مرگ و میر نوزادان تمام سطوح و همچنین سطح دوم تفصیلی مربوط به طبقه‌بندی‌های سن برای مرگ و میرهای غیر از نوزادان، با طبقه‌بندی‌های توصیه شده سازمان جهانی بهداشت یکسان است. در سطح سوم تفصیلی، طبقه‌بندی سن برای مرگ و میرهای غیر از مرگ و میرهای نوزادان از پایین‌ترین سطح تفصیلی توصیه شده سازمان جهانی بهداشت جدا می‌شوند. چون این طبقه‌بندی، علاوه بر گروه‌های سن کمتر از یکسال، ۱-۱۴، ۱-۴۴، ۲۵-۶۴، ۴۵-۶۵ و بیشتر، گروه سن ۲۴-۱۵ ساله را به تفکیک مشخص می‌کند. این شیوه مطلوب به نظر می‌رسید زیرا بسیاری از ویژگی‌های جمعیت ۱۵ تا ۲۴ ساله با ویژگی‌های جمعیت ۲۵ تا ۴۴ ساله تفاوت دارد و تفاوت باعث می‌شود میزان قابل توجه‌ای از اطلاعات در جداول متقاطع داده‌های مرگ و میر و داده‌های دیگر حوزه‌ها حذف شوند. در سطح اول، محدوده سن صفر تا ۸۹ ساله و نود ساله و بیش‌تر است، سنین کمتر از یک سال، ۱-۷۴ و ۷۵ ساله و بیش‌تر در سطح دوم است و سنین کمتر از یکسال، ۱ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر در سطح سوم قرار می‌گیرند.

-
۱۹- طبقه‌بندی‌های یکسان سن، برای سه موضوع جمعیتی دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرند. اولین سطح طبقه‌بندی‌ها شامل سنین منفرد برای جمعیت‌های کمتر از ۲۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله و بعد از ۲۵ سال می‌باشد. در سطح دوم، گروه‌های سنی ۵ ساله جایگزین سنین منفرد و گروه‌های سنی ۱۰ ساله جایگزین گروه‌های سنی ۵ ساله می‌شوند. سطح سوم شامل پنج گروه مجزا است یعنی گروه‌های سنی کمتر از پانزده سال، ۱۵-۲۴ سال، ۲۵-۴۴ سال، ۴۴-۴۵ سال و ۶۵ سال و بیش‌تر.

جزئیات مربوط به افراد کمتر از ۲۵ سال امکان تحلیل رابطه بین مهاجرت و ورود به نیروی کار یا ارزیابی تأثیر مهاجرت بر پیش‌بینی‌های مربوط به ثبت‌نام در مدرسه را فراهم می‌سازد. محدوده‌های سن سطح‌های اول و دوم به ترتیب از صفر تا ۸۴ سال و ۸۵ سال و بیش‌تر و برای سطح سوم صفر تا ۶۴ سال و ۶۵ سال و بیش‌تر را شامل می‌شود.

متغیرهایی مانند مبداء، قومیت، زبان و مذهب نیز امکان دارد در طبقه‌بندی برحسب سن مطابق با گروه‌بندی‌های پیشنهاد شده برای مهاجرت و جمعیت مؤسسه‌ای قرار گیرند. هر چند که بطور خاص در این حوزه مطرح نمی‌شوند.

-
۲۰- طبقه‌بندی‌های یکسان سن برای آمارهای ازدواج، طلاق، خانواده و خانوار مورد استفاده قرار می‌گیرند. در بالاترین سطح تفصیلی، پیشنهاد شده است که برای سنین ۱۵-۲۹ ارائه داده‌ها به صورت سنین منفرد و برای سنین ۲۹-۸۴ به صورت گروه سنی پنج ساله باشد. همانطور که برای سایر موارد نیز اشاره شد، این سطح از طبقه‌بندی‌ها امکان ایجاد جداول متقاطع تفصیلی را با داده‌هایی از دیگر حوزه‌های موضوعی ممکن می‌سازد. به منظور بررسی سنین قانونی متغیر کشوری در خصوص ازدواج و تأثیر آن بر الگوهای زاد و ولد لازم است به اندازه کافی داده‌های سنین منفرد برای سنین ۱۵-۲۹ ساله تهیه شود.

۲۱- در سطح دوم تفصیلی، داده‌های سنین منفرد با گروه‌های سنی پنج ساله و گروه‌های سنی پنج ساله با گروه‌های سنی ده ساله جایگزین شده‌اند (به استثنای ۲۵-۲۹ ساله‌ها) که امکان مقایسه و ایجاد جداول متقاطع از داده‌های سایر حوزه‌های مرتبط را برای سنین متناظر و گروه‌های سنی فراهم می‌سازد. بعلاوه، گروه‌های سنی پیشنهاد شده برای سطح سوم تفصیلی با گروه‌های سنی دیگر حوزه‌ها بر حسب تفکیک آنها به گروه‌های سنی کمتر از پانزده سال، ۱۵-۲۴ سال، ۲۵-۴۴ سال، ۴۵-۶۴ سال و ۶۵ سال به بالا مطابقت دارند. محدوده سن برای این حوزه موضوعی، برای سطح اول و دوم از کمتر از پانزده سال تا ۸۵ سال و بیش‌تر و برای سطح سوم، از کمتر از پانزده سال تا ۶۵ سال و بیش‌تر است.

-
-

۲۲- به سبب تغییر در حداقل سن مورد نیاز برای آموزش در مقطع پیش دبستانی و اجباری، لازم است گروه‌بندی‌های سن در این حوزه از حداکثر قابلیت تغییر برخوردار باشد. درخصوص ثبت نام در آموزش عادی، سازمان یونسکو پیشنهاد می‌کند که جدول‌بندی داده‌های جمعیت از سن دوسالگی به بعد انجام شود. این پیشنهاد در جدول شماره یک آمده است. لذا، پیشنهاد می‌شود که در اولین سطح تفصیلی، داده‌ها برای سنین ۲-۲۴ ساله برحسب سنین منفرد و برای سنین ۲۵-۷۴ و ۷۴ سال به بالا به صورت گروه‌های سنی پنج‌ساله ارائه شود (این رویه برای تحصیل در مقطع بزرگسال نیز استفاده می‌شود). هرچند که سطح طبقه‌بندی‌ها، بیش‌تر از جزئیات مندرج در توصیه‌های ۳ یونسکو به منظور انطباق یا سایر عناوین است اما با پیشنهادات یونسکو مغایرت زیادی ندارد زیرا گروه‌های سنی آن، قابلیت تجمیع با گروه‌های سنی پیشنهاد شده یونسکو را دارد بدون اینکه نیاز به تفکیک باشد. سطح دوم تفصیلی با گروه‌های سنی سه ساله برای

۳- یونسکو - توصیه بازنگری شده در باره استاندارد سازی بین المللی آمارهای آموزشی". سوابق کنفرانس عمومی - جلسه بیستم - جلد اول - ضمیمه ۱ ص ۱۸

سنین دو تا چهارسال، گروه‌های سنی پنج‌ساله برای سنین ۵ تا ۲۴ سال و گروه‌های ده ساله برای سنین ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ سال و بیشتر، دقیقاً با طبقه‌بندی پیشنهاد شده یونسکو متناظر است. سومین سطح تفصیلی شامل پنج گروه سنی ۱۴-۲ سال، ۲۴-۱۵ سال، ۴۴-۲۵ سال، ۶۴-۴۵ سال، ۶۵ سال به بالا است.

-

۲۳- در اولین و سومین سطح تفصیلی، طبقه‌بندی سن برای داده‌های مدرک تحصیلی، تابع همان الگوهای مربوط به ثبت نام است با این استثناء که در آن‌ها جمعیت ۱۵ تا ۷۵ ساله و بیشتر و نه جمعیت ۲ تا ۷۵ ساله و بیشتر طبقه‌بندی می‌شوند. در دومین سطح تفصیلی، از پیشنهاد یونسکو تبعیت می‌شود یعنی گروه‌های ۱۹-۱۵ ساله، ۲۴-۲۰ ساله و گروه‌های ده ساله برای سنین ۶۴-۲۵ ساله و بالاتر از ۶۵ سال. سومین سطح تفصیلی شامل چهار گروه سنی متشکل از جمعیت ۲۴-۱۵، ۴۴-۲۵، ۶۴-۴۵ و ۶۵ ساله‌ها به بالا است.

-

۲۴- برای داده‌های بی‌سواد، طبقه‌بندی‌ها از الگوهای مدرک تحصیلی پیروی می‌کنند اما به جای جمعیت ۱۵ تا ۷۵ سال و بیشتر، از جمعیت ۱۰ تا ۷۵ سال و بیشتر استفاده می‌شود. رده‌های سنی برای این حوزه موضوعی نیز برحسب عنوان متفاوتند. در خصوص ثبت‌نام، افراد سطح اول، افراد ۲ تا ۷۵ ساله و بیشتر و برای سطح دوم و سوم، افراد ۲ تا ۶۵ ساله و بیشتر هستند. در خصوص مدرک تحصیلی، برای سطح اول، افراد ۱۵ تا ۷۵ ساله و بیشتر و برای سطح دوم و سوم، ۱۵ تا ۶۵ ساله و بیشتر هستند. در مورد بی‌سوادی، برای سطح اول افراد ۱۰ تا ۷۵ ساله و بیشتر برای سطح اول و برای سطح دوم و سوم، ۶۵-۱۰ ساله و بیشتر هستند.

-
۲۵- طبقه‌بندی‌های سن یکسان برای موضوعات این حوزه موضوعی شامل مشارکت نیروی کار، اشتغال / بیکاری / اشتغال ناقص، جبران خدمات و جمعیت غیرفعال مورد استفاده قرار می‌گیرند. گروه‌بندی‌های سن در این حوزه موضوعی، حداقل سن قانونی مختلف یا کم‌ترین سن واقعی برای ورود به نیروی کار و سن‌های متغیر بازنشستگی در کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته را مد نظر قرار می‌گیرد.

در نتیجه، در طبقه‌بندی سن در بالاترین سطح تفصیلی، لازم است طبقه‌بندی‌های سنی منفرد بیش‌تری نسبت به هر یک از حوزه‌های موضوعی قبلی درج شود. بنابراین در بالاترین سطح تفصیلی ارائه داده‌ها برحسب سنین منفرد برای سنین ۲۴-۱۰ ساله و ۷۴-۵۵ ساله و به تفکیک گروه‌های سنی پنج‌ساله برای سنین ۵۴-۲۵ و ۸۴-۷۵ ساله توصیه می‌شود.

در پایین‌ترین حد طیف، داده‌های منفرد سنی برای سنین ۲۴-۱۰ سال پیشنهاد می‌شوند که این امر امکان تحلیل‌های تفصیلی در خصوص کار کودکان و جمعیت وارد شونده در نیروی کار را پس از پایان دوره تحصیلی دبیرستان فراهم می‌سازد.

۲۶- در سطح دوم تفصیلی، سنین منفرد جای خود را به گروه‌های پنج ساله و گروه‌های پنج ساله نیز جای خود را به گروه‌های ده ساله داده‌اند. در سطح سوم، پنج گروه وجود دارد: گروه‌های کمتر از پانزده سال، گروه‌های ۲۴-۱۵ سال، گروه‌های ۴۴-۲۵ سال، گروه‌های ۶۴-۴۵ سال و گروه‌های ۶۵ سال و بیش‌تر که با سایر حوزه‌های موضوعی انطباق دارد. محدوده سن برای این حوزه برای سطوح اول کمتر از ۱۰ ساله تا ۸۵ ساله و بیش‌تر، برای سطح دوم، کمتر از ۱۵ ساله تا ۸۵ ساله و بیش‌تر و برای سطح سوم کمتر از ۱۵ سال تا ۶۵ سال و بیش‌تر است.

-
به سبب رابطه نزدیک بین این قسمت و قسمت «ت»، طبقه‌بندی سن در اینجا با طبقه‌بندی سن در قسمت «ت» کاملاً یکسان است.

-
حق استفاده از تأمین اجتماعی و خدمات رفاهی در بسیاری از موارد به سن و وضعیت اشتغال و همچنین با برنامه‌هایی برای کودکان و کارگران بازنشسته یا بیکار در ارتباط است. معیار سن برای کودکان و وضعیت اشتغال از یک کشور به کشور دیگر متفاوت است. برای فراهم کردن امکان تحلیل دقیق و تفصیلی میزان پوشش تأمین اجتماعی و بهره‌مندی از آن و مزایای مشابه و رابطه بین آنها و سایر ویژگی‌های شخصی، به طور گسترده به داده‌های سنین منفرد نیاز می‌باشد.

۲۹- بنابراین، طبقه‌بندی‌های سن که برای هر دو عنوان مطرح شده در این حوزه یکسان است، برای سطح اول تفصیلی داده‌های منفرد سنی برای سنین کمتر از یکسال تا ۲۴ ساله و سنین ۷۴-۵۵ ساله نیاز است. برای سنین ۵۴-۲۵ و ۷۵-۸۴ سال، گروه‌های سنی پنج‌ساله پیشنهاد می‌شوند. در سطح دوم، داده‌های سنین منفرد با داده‌های گروه‌های سنی پنج‌ساله و داده‌های گروه‌های سنی پنج‌ساله با داده‌های گروه‌های سنی ده ساله جایگزین شده‌اند. در پایین‌ترین سطح تفصیلی، پنج گروه را می‌توان به شرح زیر تعیین نمود: گروه‌های کمتر از پانزده سال، ۲۴-۱۵ سال، ۴۴-۲۵ سال، ۶۴-۴۵ سال و ۶۵ سال و بیش‌تر. رده سن برای این حوزه برای سطوح اول و دوم، صفر تا ۸۵ سال و بیش‌تر و برای سطح دوم، صفر تا ۶۵ سال و بیش‌تر است.

-
۳۰- طبقه‌بندی یکسان سن برای موضوعات این حوزه که شامل: ناخوشی و معلولیت، استفاده از خدمات سلامت، مصرف غذا و سوء تغذیه مورد استفاده قرار

می‌گیرند داده‌های جمع‌آوری شده در این حوزه، تقریباً مربوط به داده‌های اکثر حوزه‌های قبلی هستند. طبقه‌بندی‌های سن برای این حوزه باید امکان تهیه جداول متقاطع و مقایسه با داده‌های حوزه‌های دیگر را فراهم سازد. برای نیل به این هدف، مجموعه طبقه‌بندی‌ها با بالاترین سطح تفصیلی، نیازمند تعداد زیادی از رده‌های سنی منفرد هستند. بنابراین سنین منفرد در این سطح برای گروه‌های سنی ۰-۲۴ سال و ۷۴-۵۵ سال به همراه گروه‌های پنج ساله نیز برای سنین ۲۵-۵۴ و ۸۴-۷۵ ساله مورد استفاده قرار می‌گیرند: در سطح دوم تفصیلی طبقه‌بندی‌های سنی پیشنهاد شده با طبقه‌های سنی پیشنهاد شده توسط سازمان جهانی بهداشت، یعنی کمتر از یکسال، ۴-۱ سال و گروه‌های سنی ده سال برای سنین ۷۴-۵ ساله مشابه است. سطح سوم شامل جمعیت کمتر از یکسال، ۱۴-۱، ۲۴-۱۵، ۴۴-۲۵، ۶۴-۴۵ و ۶۵ سال و بیش‌تر است تا بتواند با طبقه‌بندی‌های سن مربوط به مرگ و میر غیر از نوزادان مقایسه شود. این سطح نسبت به سطح پیشنهاد شده برای اکثر موضوعات دیگر به نوعی، از جزئیات بیش‌تری برخوردار است رده سنی برای این حوزه در سه سطح تفصیلی عبارتند از:

- برای اولین سطح، کمتر از یکسال تا ۸۵ سال و بیش‌تر
- برای دومین سطح، کمتر از یکسال تا ۷۵ سال و بیش‌تر
- برای سومین سطح، کمتر از یکسال تا ۶۵ سال و بیش‌تر

-

۳۱- برای دو عنوان مربوط به این حوزه، شامل ویژگی‌های محل‌های مسکونی و زمان صرف شده برای سفر، طبقه‌بندی‌های یکسان سنی، استفاده می‌شود. در بالاترین سطح تفصیلی، به وجود گروه‌های سنی پنج ساله برای سنین ۸۴-۱۵ سال نیاز است تا بتوان از طریق آن مقایسه جزئی‌تری با داده‌های سایر حوزه‌ها انجام داد.

۳۲- در دومین سطح تفصیلی، گروه‌های سنی پنج ساله برای سنین ۲۴-۱۵ و ۷۴-۵۵ در نظر گرفته شده‌اند تا امکان تحلیل‌های نسبتاً مفصل درباره روابط بین داده‌های آن موضوعات و ویژگی‌هایی از قبیل: وضعیت اشتغال یا درآمد را ایجاد کند. در همین سطح، برای سنین ۵۴-۲۵ و ۸۴-۷۵ سال، گروه‌های سنی ده ساله جایگزین گروه‌های سنی پنج ساله شده‌اند. در سطح سوم تفصیلی، پنج گروه را می‌توان معرفی نمود: گروه‌های کمتر از پانزده سال، ۲۴-۱۵، ۴۴-۲۵، ۶۴-۴۵ و ۶۵ سال و بیش‌تر. محدوده سن برای این حوزه در سه سطح تفصیلی عبارتند از:

- برای اولین و دومین سطح، کمتر از پانزده سال تا ۸۵ سال و بیش‌تر
- برای سومین سطح، کمتر از پانزده سال تا ۶۵ سال و بیش‌تر

-
-

۳۳- از آنجا که حداقل سن مسئولیت‌پذیری قانونی از کشوری به کشور دیگر متفاوت است، طبقه‌بندی‌های سن برای این موضوع باید از حداکثر انعطاف‌پذیری در میان جمعیت جوان‌تر برخوردار باشد. چون مسئولیت‌پذیری قانونی برای افراد کمتر از سن ده سال نادر است و حتی‌الامکان وجود ندارد، در بالاترین سطح تفصیلی نیاز به گروه‌های سنین منفرد برای سنین ۲۴-۱۰ سال و به گروه‌های پنج ساله برای سنین ۶۴-۲۵ سال است. داده‌های سنین منفرد تا سن ۲۴ سال گسترش می‌یابد زیرا بنظر می‌رسد که جمعیت ۲۴-۱۵ ساله اکثر جرائم را مرتکب می‌شوند به‌طوری‌که هر تحلیل مفصلی بر روی این گروه تمرکز می‌یابد. به‌علاوه، جرائمی که پس از سن ۶۴ سالگی رخ می‌دهد قابل چشم‌پوشی است. در دومین سطح، سنین منفرد با گروه‌های پنج ساله و گروه‌های پنج ساله با گروه‌های ده ساله جایگزین شده‌اند. سومین سطح، شامل پنج گروه سنی است: کمتر از پانزده سال، ۲۴-۱۵، ۴۴-۲۵، ۶۴-۴۵ و ۶۵ سال و بیش‌تر. محدوده سن برای این حوزه برای سطوح اول و دوم کمتر از ده سال تا ۶۵ سال و بیش‌تر است و برای سومین سطح کمتر از پانزده سال تا ۶۵ سال و بیش‌تر است.

-
۳۴- اولین سطح شامل گروه‌های پنج ساله برای سنین ۰-۸۴ سال است. دومین سطح، جمعیت ۰-۱۴ ساله را با گروه‌های ده ساله متجانس برای سنین ۱۵-۸۴ ساله جمع می‌کند. سومین سطح، شامل پنج گروه است: ۰-۱۴، ۱۵-۲۴، ۲۵-۴۴، ۴۵-۶۴ و ۶۵ سال بیش‌تر. محدوده سنی برای این حوزه، برای سطوح اول و دوم، از صفر تا ۸۵ سال و بیش‌تر است و برای سومین سطح از صفر تا ۶۵ سال و بیش‌تر است.

-
۳۵- طبقه‌بندی‌های سن پیشنهاد شده برای این حوزه، با طبقه‌بندی‌های سن گفته شده در قسمت شماره یک بالا یکسان است.

-
۳۶- برای این حوزه، در بالاترین سطح تفصیلی، گروه‌های پنج ساله برای سنین ۰-۸۴ ساله به کار می‌رود. در دومین سطح، گروه‌های پنج ساله برای ۰-۲۴ ساله و ۲۵-۷۴ ساله و گروه‌های ده ساله هم برای سنین ۵۴-۲۵ و ۸۴-۷۵ ساله در نظر گرفته می‌شود. بنابراین تغییرات زمان اختصاص یافته با جزییات قابل ملاحظه برای دوره زمانی که ورود و خروج به/ از مدرسه و نیروی کار را نشان می‌دهد، بطور مجزا قابل شناسایی هستند. این تغییرات شامل تغییرات عمده در گذران وقت بخش زیادی از جمعیت است. از سوی دیگر فواصل زمانی ده ساله در ارتباط با گذران وقت، نسبتاً ثابت هستند. در پایین‌ترین سطح، ۵ گروه سنی وجود دارند: کمتر از پانزده سال، ۱۵-۲۴، ۲۵-۴۴، ۴۵-۶۴ و ۶۵ سال و بیش‌تر. محدوده سن برای این حوزه برای اولین و دومین سطوح، ۰-۸۵ سال و بیش‌تر و برای سطح سوم ۰-۶۵ سال و بیش‌تر است.

-
-
۳۷- طبقه‌بندی‌های سن پیشنهاد شده برای این حوزه در تمام سه سطح با طبقه‌بندی‌های سن گفته شده در بخش گذران وقت یکسان است.

-
۳۸- طبقه‌بندی‌های سن پیشنهاد شده برای این حوزه در تمام سه سطح تفصیلی، با طبقه‌بندی‌های سن گفته شده در بخش «ث» یعنی «توزیع درآمد، مصرف و انباشت» یکسان است.

-
۳۹- طبقه‌بندی‌های یکسانی برای هر دو موضوع مربوط به این حوزه یعنی گروه‌های اجتماعی - اقتصادی و پویایی بین نسلی توصیه شده است. برای اولین سطح تفصیلی، گروه‌های سنی پنج‌ساله برای سنین ۰-۸۴ سال بکار می‌روند. در دومین سطح، به استثنای جمعیت کمتر از ۱۵ سال گروه‌های سنی پنج ساله جای خود را به گروه‌های سنی ده ساله می‌دهند.
پایین‌ترین سطح تفصیلی، شامل پنج گروه سنی است: گروه‌های کمتر از پانزده سال، ۱۵-۲۴، ۲۵-۴۴، ۴۵-۶۴ و ۶۵ سال و بیش‌تر. محدوده سن این حوزه برای اولین و دومین سطح تفصیلی، صفر تا ۸۵ سال و بیش‌تر و برای سطح سوم، صفر تا ۶۵ سال و بیش‌تر است.

-
- ۱- دفتر آمار دبیرخانه سازمان ملل، کمیسیون‌های منطقه‌ای و چندین آژانس تخصصی، پیشنهادات مشخصی را در خصوص طبقه‌بندی‌های سن برای اهداف مختلف ارائه کرده‌اند.
- ۲- همانگونه که در زیر برای سالنامه ی جمعیت شناسی سال ۱۹۷۷ نشان داده شده است، نشریات آمارهای بین‌المللی نیز نقش مهمی در استانداردسازی طبقه‌بندی‌های سن داشته‌اند.

۳- اصول و توصیه‌های مربوط به سیستم آمارهای حیاتی^۴، شامل تعاریف کلی طبقه‌بندی‌های سن و نیز فهرستی از جدول‌بندی‌های پیشنهاد شده برای استفاده از آنها می‌باشد. طبقه‌بندی‌های زیر نیز توصیه می‌گردند:

الف) سن نوزاد در هنگام مرگ به ۲۲ گروه سنی، یعنی کمتر از ۲۴ ساعت، روزهای کمتر از یک هفته منفرد، روزهای ۱۳-۷ بعداز تولد(بین یک تا دو هفته)، روزهای ۲۰-۱۴ بعداز تولد (بین دو تا سه هفته)، روزهای ۲۷-۲۱ بعداز تولد، ۲۸ روز بعد از تولد تا کمتر از دو ماه، ماه‌های منفرد لغایت ماه یازدهم تولد.

ب) سن به هنگام مرگ برای افراد بجز نوزادان که حداقل در ۲۳ گروه سنی قرار دارند. کمتر از یکسال، یک تا چهارساله منفرد، گروه‌های سنی پنج‌ساله ۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

۴- نشریه سازمان ملل، شماره فروش ۹. XVII. ۷۳. E.

پ) سن والدین به هنگام ازدواج و سن طلاق که حداقل در ۱۵ گروه سنی قرار دارند. کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

ت) توزیع سن جمعیت در گروه‌های سنی یک ساله و پنج ساله.

۴- رهنمودهای مقدماتی در خصوص آمارهای گردشگری بین‌المللی^۵ شامل طبقه‌بندی سنی زیر در قالب طبقه‌بندی‌های مشروح برای استفاده در تولید آمارهای بین‌المللی گردشگری است: کمتر از ۱۵ سال، ۱۵-۲۴ سال، ۲۴-۴۴، ۴۴-۶۵ سال و ۶۵ سال و بیش‌تر. در سطح جزیی‌تر، استفاده از گروه‌های سنی پنج ساله پیشنهاد می‌شود.

۵- توصیه‌های مربوط به طبقه‌بندی‌های سنی که در جدول‌های مشروح "اصول و توصیه‌هایی برای سرشماری‌های نفوس و مسکن^۶ درج شده است بیانگر این مطلب است که بیش‌تر از گروه‌های سنی ۵ ساله و ده ساله که به ترتیب به ۴ و ۹ ختم می‌شود استفاده می‌گردد. همچنین به نظر می‌رسد که هرچه جدول تخصصی‌تر باشد، تعداد طبقات کمتر می‌شود. اما در صورت نیاز، به هنگام شناسایی تفاوت‌های ملی، حدود سن پایین‌تر با قابلیت تغییر تعریف می‌شوند. این موضوع برای حدود سن بالاتر مصداق ندارد زیرا آنها به سن بازنشستگی مربوط می‌شوند. این توصیه‌ها در سطح کلی با توصیه‌های آژانس‌های تخصصی هم‌خوانی دارند اما تا حدی دارای جزئیات کمتری هستند. این توصیه‌ها شامل طبقه‌بندی‌های سنی در سطوح مختلف جزئیات به شرح زیر هستند (در اینجا فقط متغیرهای اصلی که برحسب سن، طبقه‌بندی متقاطع شده‌اند ذکر شده است):

۵- نشریه سازمان ملل، شماره فروش E.۷۸.XVII.۶

۶- نشریه سازمان ملل، شماره فروش E.۸۰.XVII.۸

- (
- i. جمعیت متولدین داخل و خارج از کشور - کمتر از یکسال، یک تا چهارسال منفرد، گروه‌های سنی پنج ساله ۷۴-۵ سال و ۷۵ سال و بیش‌تر.
- ii. جمعیت برحسب مدت اقامت - کمتر از یکسال، یک تا چهارسال منفرد، گروه‌های سنی پنج‌ساله ۲۴-۵ سال، گروه‌های ده ساله ۶۴-۲۵ و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(

سن سرپرست خانوار و دیگر اعضای مرجع - کمتر از ۲۵ سال، گروه‌های ۲۰ ساله ۶۴-۲۵ سال، ۶۵ ساله و بیش‌تر. اعضای دیگر خانوار - کمتر از ۱۵ سال، ۲۴-۱۵ سال منفرد، گروه‌های ۲۰ ساله ۶۴-۲۵ سال، ۶۵ ساله و بیش‌تر.

- (
- i. جمعیت - کمتر از یکسال، سنین منفرد ۹۹-۱ سال ، صد ساله و بیش‌تر، زیر جمع‌ها در گروه‌های سنی پنج ساله ۸۴-۱ سال و ۸۵ سال و بیش‌تر
- ii. جمعیت برحسب وضعیت تاهل - کمتر از ۱۵ سال، سنین منفرد ۲۹-۱۵، گروه‌های سنی پنج‌ساله ۷۴-۳۰ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.
- iii. جمعیت برحسب کشور متبوع - کمتر از ۱۵ سال، ۲۴-۱۵ سال، گروه‌های ۲۰ ساله ۶۴-۲۵ سال، ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- iv. جمعیت برحسب مذهب، زبان، ملیت و گروه‌های قومی و یا ملی - کمتر از ۵ سال، گروه‌های ده ساله ۷۴-۵ و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

(

- i. جمعیت زنان ۱۵ ساله و بیش تر بر حسب تعداد فرزندان زنده بدنیا آمده/ تعداد فرزندان زنده/ مدرک تحصیلی- گروه های سنی پنج ساله ۱۵-۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش تر.
- ii. جمعیت زن های ۱۵ ساله و بیش تر در نخستین ازدواج خود، یا آن ها که فقط یکبار ازدواج کرده اند، بر حسب سن ازدواج و تعداد فرزندان زنده بدنیا آمده - کمتر از ۱۵ سال، گروه های سنی پنج ساله ۱۵-۳۴ سال و ۳۵ ساله و بیش تر.
- iii. جمعیت زنان تا ۴۹ ساله بر حسب موالید زنده در طول ۱۲ ماه قبل از سرشماری و فوت این موالید زنده کمتر از ۱۵ سال - گروه های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۴۹ سال.
- iv. جمعیت بر حسب یتیم شدگی ناشی از فوت مادر- گروه های سنی پنج ساله در محدوده های سنی که از سوی مسئولین برای تحقیق در مورد فوت مادر انتخاب شده اند.

(:

- i. جمعیتی که در حال تحصیل در مدرسه نمی باشند، بر حسب مدرک تحصیلی - ... (سن معمول برای ورود به مدرسه) تا ۱۴ سال منفرد، گروه های سنی ۱۰ ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش تر.
- ii. جمعیت تا سن ۲۴ سال در حال تحصیل در مدرسه، بر حسب مدرک تحصیلی - (سن معمول برای ورود به دوره ابتدایی) تا ۹ سال، گروه های سنی ۵ ساله ۱۰ تا ۲۴ سال.
- iii. جمعیت ۱۰ ساله و بیش تر بر حسب سواد، گروه های سنی پنج ساله ۱۰ تا ۳۴ سال، گروه های ۱۰ ساله ۳۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش تر.
- iv. جمعیت (سن معمول برای ورود به دوره ابتدایی) تا سن ۲۴ سال بر حسب حضور در مدرسه - سنین منفرد تا سن ۲۴ سال.

۷. جمعیتی که یک دوره آموزشی سومین سطح (دبیرستان) را با موفقیت به اتمام رسانده‌اند - کمتر از ۲۰ سال، ۲۰ تا ۲۴ سال منفرد، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(:

- i. جمعیت بر حسب وضع فعالیت - کمتر از ۱۵ سال^۷، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.
- ii. جمعیت فعال اقتصادی، بر حسب شغل (یکسان برای فعالیت عمده اقتصادی و وضعیت اشتغال) - کمتر از ۱۵ سال^۷، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.
- iii. جمعیت فعال اقتصادی، بر حسب شغل (همچنین بر حسب فعالیت عمده اقتصادی) و مدرک تحصیلی - کمتر از ۱۵ سال^۷، ۱۵ تا ۱۹ سال منفرد و ۲۰ تا ۲۴ سال منفرد، گروه‌های سنی بیست ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- iv. جمعیت فعال اقتصادی، بر حسب شغل (همچنین بر حسب مدرک تحصیلی) و محل اقامت معمولی (و همچنین مدت زمان اقامت) - کمتر از ۱۵ سال^۷، ۱۵ تا ۲۴ سال منفرد، گروه‌های سنی بیست ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- v. جمعیت زنان فعال اقتصادی، بر حسب شغل (و همچنین وضعیت اشتغال) و وضع تاهل - کمتر از ۱۵ سال^۷، ۱۵ تا ۲۴ سال منفرد، گروه‌های سنی بیست ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- vi. جمعیت غیر فعال اقتصادی، بر حسب طبقه‌بندی کارکردی - کمتر از ۱۵ سال^۷، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

۷- باید شامل همه سنین بین حداقل محدوده سنی مورد پذیرش کشورها برای سوالات سرشماری در باره فعالیت اقتصادی و ۱۴ سال، باشد اگر حداقل سن کمتر از ۱۵ سال است.

vii. جمعیت فعال اقتصادی، بر حسب ساعات انجام کار در طول هفته‌ها، یا ماه‌های انجام کار در طول سال،^۷ گروه‌های پنج ساله ۱۵ تا ۳۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۳۵ تا ۶۵ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(_____)
:

i. خانوارها، بر حسب نوع واحد مسکونی و سن سرپرست خانوار - کمتر از ۱۵ سال، ۱۵ تا ۲۴ سال منفرد، گروه‌های سنی بیست ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ii. خانوارهای بی‌خانمان، بر حسب سن سرپرست خانوار - کمتر از ۱۵ سال، ۱۵ تا ۲۴ سال منفرد، گروه‌های سنی بیست ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

۶- جدول‌بندی‌های توصیه شده برای جریان مهاجرت و مجموع جمعیت مهاجر در یک منطقه، که در بخش توصیه‌هایی در خصوص آمارهای مهاجرت بین‌المللی گنجانده شده است، طبقه‌بندی زیر را نشان می‌دهد^۸ (صرفاً متغیرهای اصلی که بر حسب سن به صورت متقاطع طبقه‌بندی شده‌اند، بیان شده است):

(_____)
:

i. مهاجران وارد شده، بر حسب طبقه - کمتر از ۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ii. مهاجران طولانی مدت، بر حسب وضع تاهل (همچنین برای کشوری که در آن به عنوان آخرین مهاجرت بیش از یک سال سکونت داشته

۸- نشریه سازمان ملل، شماره فروش. ۱۸. XVII. ۷۹. E

است) - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

.iii مهاجران طولانی مدت در سن معمول ورود به مدرسه یا سن بالاتر از آن، بر حسب مدرک تحصیلی - ... تا ۹ سالگی، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۰ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۴۴، گروه ۴۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

.iv مهاجران طولانی مدت که دوره تحصیل در سطح سوم (دبیرستان) را با موفقیت به اتمام رسانده‌اند، بر حسب مدرک تحصیلی (همچنین برای کشوری که در آن آموزش برای سطح سوم کسب شده است) - کمتر از ۲۰ سال، ۲۰ تا ۲۴ سال منفرد، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

.v مهاجران طولانی مدت در میانه سنی یا بالاتر از آن که برای بررسی موضوع جمعیت فعال اقتصادی، انتخاب شده‌اند - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

.vi مهاجران موقت بر حسب وضع تاهل و طبقه - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

.vii مهاجران موقت بر حسب طبقه و آخرین کشور محل اقامت بیش از یک سال - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

.viii مهاجران موقت که بعد از اتمام کار خود در خارج از کشور، به کشور خود باز می‌گردند، بر حسب کشوری که آخرین بار در آن کار کرده‌اند - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۴۴ سال، گروه ۴۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

.ix عشایر وارد شده، بر حسب طول مدت عدم حضور و طول مدت اقامت دلخواه - کمتر از ۱۵ سال، ۱۵ تا ۴۴ سال، گروه ۴۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(

- i. مهاجران در حال ترک مبداء بر حسب طبقه- کمتر از ۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- ii. مهاجران طولانی مدت بر حسب وضع تاهل- کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- iii. مهاجران طولانی مدت بر حسب اقامت دلخواه در یک کشور- سنین کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- iv. مهاجران طولانی مدت در سنین معمول ورود به مدرسه یا سنین بالای آن، بر حسب مدرک تحصیلی - تا سن ۹ سالگی، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۰ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۴۴ سال، گروه ۴۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- v. مهاجران طولانی مدت که یک دوره تحصیلی در سطح سوم (دبیرستان) را با موفقیت به اتمام رسانده‌اند، بر حسب مدارک تحصیلی (همچنین برای کشوری که در آن، آموزش در سطح متوسطه گذرانده شده است) - کمتر از ۲۰ سال، ۲۰ تا ۲۴ سال منفرد، گروه‌های ۱۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- vi. مهاجران طولانی مدت در سال‌های میانی یا بالاتر از آن که برای بررسی جمعیت فعال اقتصادی انتخاب شده‌اند، بر حسب وضع فعالیت در کشور مقصد- کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- vii. مهاجران موقت، بر حسب طبقه و وضع تاهل- کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

- viii. مهاجران موقت، بر حسب طبقه و کشور محل اقامت مورد نظر- سنین کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۴۴ سال، گروه ۴۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- ix. مهاجران موقت در حال ترک مقصد، بر حسب طبقه و وضع تاهل- کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- x. عشایر در حال عزیمت، بر حسب مدت زمان اقامت و مدت زمان عدم حضور- کمتر از ۱۵ سال، ۱۵ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(

- i. مجموع مهاجران، بر حسب دوره ورود و کشور محل تولد- ۱ تا ۴ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- ii. مجموع مهاجران، بر حسب وضع تاهل- کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- iii. مجموع مهاجران در سن معمول ورود به مدرسه یا بالاتر آن، بر حسب مدرک تحصیلی- ... تا ۹ سال- گروه‌های سنی پنج ساله ۱۰ تا ۲۴ سال، گروه‌های ۱۰ ساله ۲۵ تا ۴۴ سال، گروه ۴۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- iv. مجموع مهاجران که یک دوره تحصیلی در دبیرستان را با موفقیت به اتمام رسانده‌اند، بر حسب مدرک تحصیلی (همچنین برای کشوری که در آن، آموزش در سطح متوسطه گذرانده شده است) - کمتر از ۲۰ سال، گروه ۲۰ تا ۲۴ سال منفرد، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- v. مجموع مهاجران در سن میانه یا بالاتر از آن برای شمارش جمعیت فعال اقتصادی، بر حسب وضع فعالیت اقتصادی- کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

vi. مجموع مهاجران زن در سن ۱۵ سال و بیشتر، بر حسب کشور محل تولد و تعداد فرزندان زنده به دنیا آمده (همچنین برای تعداد فرزندان در حال حاضر زنده) - گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیشتر.

- هیچ‌گونه راهنمای بین‌المللی در خصوص طبقه‌بندی سنی برای آمارهای مهاجرت داخلی وجود ندارد.

۷- در سالنامه جمعیتی از انواع مختلف طبقه‌بندی‌ها استفاده می‌شود. به هر حال، تمام طبقه‌بندی‌ها بجز طبقه‌بندی‌های مرگ و میر نوزادان و متولدین داخل کشور و متولدین خارج از کشور بر حسب گروه‌های سنی پنج ساله سنی که به چهار و نه ختم می‌شوند و یا منعی برای تجمیع آنها وجود ندارد قرار دارد. طبقه‌بندی سنی برای مرگ و میر نوزادان با پیشنهادات سازمان بهداشت جهانی در پایین‌ترین سطوح مطابقت دارد. به استثنای داده‌هایی که به مرگ و میر نوزادان مربوط می‌شود، تمام داده‌ها بر حسب گروه‌های ۵ ساله تا سن ۲۴ سال طبقه‌بندی شده‌اند و یا قابل طبقه‌بندی شدن می‌باشند. طبقه‌بندی سنی زیر مورد استفاده قرار می‌گیرد:

الف) جمعیت، موارد فوت‌ها و نرخ‌های فوت - کمتر از یک سال، گروه‌های چهار ساله ۱ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیشتر.

ب) مولید زنده و سقط‌های قانونی، بر حسب سن مادر - سنین کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۴۹ سال و ۵۰ ساله و بیشتر.

پ) نرخ‌های مولید زنده خاص سن مادر، سنین کمتر از بیست سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۲۰ تا ۴۴ سال و ۴۵ ساله و بیشتر.

ت) فوت نوزادان و میزان مرگ و میر نوزادان - کمتر از یک روز، ۱ تا ۶ روز، ۷ تا ۲۷ روز، ۲۸ تا ۳۶۴ روز و کمتر از ۳۶۵ روز.

ث) ازدواج ها، بر حسب سن داماد و عروس - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۵۹ سال و ۶۰ ساله و بیش‌تر.
ج) مهاجران طولانی مدت داخلی و بین‌المللی - کمتر از ۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۵ تا ۵۴ سال و ۵۵ ساله و بیش‌تر.
چ) جمعیت متولد بومی و غیر بومی - کمتر از یک سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

-
_____ (ECE) _____

۸- گروه کاری نظام آمارهای اجتماعی و جمعیتی، که در سال ۱۹۷۵ از سوی کنفرانس آمارهای اروپا تشکیل شد، موافقت نمود که یک طبقه‌بندی کوچک مشترک در تمام سیستم‌های فرعی باید گروه‌های جامع‌تر زیر را که بر حسب سن در پایان سال تعریف شده‌اند در بر گیرد: ۰ تا ۱۴ سال، ۱۵ تا ۲۴ سال، ۲۵ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بالاتر.

۹- همچنین به ضرورت تهیه یک طبقه‌بندی خلاصه و ویژه افراد کمتر از سن اشتغال، افراد در سن کار و بالاتر از سن معمول بازنشستگی توجه شده است. چون حداقل سن اشتغال و سن معمول بازنشستگی در بین کشورها متفاوت است، کار گروه مذکور موافقت کردند که کشورهایی که خواهان استفاده از این طبقه‌بندی می‌باشند، باید باتوجه به شرایط ملی^۹ خود بین طبقات تمایز قائل شوند.

۹- کمیسیون اقتصادی اروپا، کنفرانس آمارشناسان اروپا، گروه کاری نظام آمارهای اجتماعی " گزارش جلسه پنجم که در تاریخ ۲۸ آوریل - ۲ مه ۱۹۷۵ (CES/WP.۳۴/۱۸) در ژنو برگزار شد.

۱۰- در توصیه‌های ارائه‌شده برای سرشماری نفوس و مسکن ۱۹۸۰ در کمیسیون اقتصادی اروپا، کنفرانس آمار شناسان اروپا^۱ مشخصات مبسوطی را برای تمام جدول بندی‌های پیشنهاد شده تدوین کرد. به طور کلی، این پیشنهادات با پیشنهادات جهانی ارائه‌شده برای سرشماری منطبق می‌باشند. این پیشنهادات، شامل طبقه‌بندی سنی می‌باشد که در زیر نشان داده شده است (صرفاً متغیرهای اصلی که بر حسب سن طبقه‌بندی تقاطعی شده‌اند ذکر می‌شوند):

الف) جمعیت - کمتر از یک سال، سنین منفرد ۱ تا ۹۹ و ۱۰۰ ساله و بیش‌تر.

ب) جمعیت، بر حسب وضع مهاجرت و ناحیه یا بخش اصلی محل اقامت معمولی - گروه‌های سنی پنج ساله ۰ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ت) جمعیت ۱۵ سال و بیش‌تر، بر حسب وضع تاهل - سنین منفرد ۱۵ تا ۲۹ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۳۰ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ث) جمعیت، بر حسب کشور محل تولد (و همچنین بر حسب تابعیت) - گروه‌های سنی پنج ساله ۰ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ج) جمعیت، بر حسب نوع فعالیت - مردان، کمتر از سن کار سنین منفرد ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۲۵ تا ۵۴ سال، سنین منفرد ۵۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ سال و بیش‌تر، زنان، کمتر از سن کار - سنین منفرد ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۲۵ تا ۳۹ سال، سنین منفرد ۴۰ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

ح) جمعیت زنان، بر حسب وضع تاهل و نوع فعالیت - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

خ) جمعیت غیر فعال اقتصادی، بر حسب نوع فعالیت - گروه‌های سنی پنج ساله ۰ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

۱۰- نشریه سازمان ملل، شماره فروش E.۶. II. E.۷۸.

- (د) جمعیت فعال اقتصادی، بر حسب شغل - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.
- (ذ) افراد شاغل بر حسب رشته فعالیت (همچنین بر حسب وضعیت شغلی) - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.
- (ر) جمعیت، بر حسب گروه اجتماعی و اقتصادی - گروه‌های سنی پنج ساله ۰ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.
- (ز) جمعیت بالای حداقل سن ترک تحصیل، بر حسب مدرک تحصیلی - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- (س) جمعیت بالای حداقل سن ترک تحصیل، بر حسب گروه اجتماعی و اقتصادی (همچنین بر حسب شغل و رشته فعالیت) و مدرک تحصیلی - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- (ش) جمعیت در خانوارهای معمولی (همچنین در خانوارهای موسسه‌ای و دیگر کارگاه‌های گروهی)، بر حسب موقعیت در خانوار و نیز وضع تاهل - گروه‌های سنی پنج ساله ۰ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.
- (ص) زنان و مادران تنها در هسته خانواده، بر حسب نوع فعالیت، تعداد فرزندان در هسته خانواده و سن جوان‌ترین فرزند - کمتر از ۲۰ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۲۰ تا ۶۴ سال، و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- (ض) هسته خانواده زن / شوهر در خانوارهای معمولی، بر حسب تعداد فرزندان کمتر از سن تعیین شده - کمتر از ۲۰ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۲۰ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.
- (ط) اعضای مرجع خانوار معمولی - کمتر از ۲۰ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۲۰ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

۱۱- مرکز جمعیت‌شناسی آمریکای لاتین، برای کاربران بانک اطلاعاتی که حاوی داده‌های سرشماری کشورهای عضو کمیسیون می‌باشد، یک مجموعه طبقه‌بندی‌های سنی تهیه کرده است. برای سرشماری‌های سال ۱۹۷۰ و برای طبقه‌بندی‌های تقاطعی با دیگر متغیرها به صورت زیر (صرفاً متغیرهایی اصلی واقعی که بر حسب سن به صورت تقاطعی طبقه‌بندی شده‌اند، ذکر می‌شوند)، هفت طبقه‌بندی متفاوت تهیه شده است. ویژگی‌های اصلی این طبقه‌بندی‌ها کاملاً با پیشنهادات جهانی در مورد سرشماری مطابقت دارد:

الف) جمعیت- سنین منفرد ۰ تا ۹۸ سال و ۹۹ سال و بیش‌تر، گروه‌های سنی پنج ساله ۰ تا ۹۴ سال، ۹۵ تا ۹۸ سال و ۹۹ ساله و بیش‌تر.

ب) جمعیت ۱۰ سال و بیش‌تر، بر حسب نوع فعالیت- گروه‌های سنی پنج ساله ۱۰ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

پ) جمعیت فعال اقتصادی ۱۰ ساله و بیش‌تر، بر حسب شغل (همچنین بر حسب رشته فعالیت و محل سکونت، مهاجرت و مدرک تحصیلی)- گروه‌های سنی ده ساله ۱۰ تا ۴۹ سال و ۵۰ ساله و بیش‌تر.

ت) جمعیت ۱۰ ساله و بیش‌تر، بر حسب سواد- سنین منفرد و گروه‌های سنی پنج ساله ۱۰ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ث) جمعیت سنین ۵ تا ۲۴ سال، بر حسب ثبت نام آموزشی- سنین منفرد و گروه‌های سنی پنج ساله.

ج) جمعیت سنین ۱۵ سال و بیش‌تر، بر حسب مدرک تحصیلی- سنین منفرد ۱۵ تا ۱۹ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۰ تا ۵۹ سال و ۶۰ ساله و بیش‌تر.

چ) جمعیت بر حسب محل سکونت- گروه‌های سنی پنج ساله ۰ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ح) جمعیت ۱۰ ساله و بیش‌تر، بر حسب نوع فعالیت و مدرک تحصیلی (همچنین بر حسب محل سکونت) - گروه‌های سنی ده ساله ۱۰ تا ۴۹ سال و ۵۰ ساله و بیش‌تر.

خ) اعضای خانوار، بر حسب ارتباط با سرپرست خانوار و وضع زناشویی - گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۴۹ سال و ۵۰ ساله و بیش‌تر.

د) جمعیت، بر حسب یتیم‌شدگی ناشی از فوت مادر و مدرک تحصیلی - ۰ تا ۹ سال، ۱۰ تا ۱۴ سال، ۱۵ تا ۱۹ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۲۰ تا ۵۹ سال و ۶۰ ساله و بیش‌تر.

ذ) جمعیت زنان در سن ۱۵ سال و بیش‌تر، بر حسب وضع تاهل (همچنین بر حسب مدرک تحصیلی و نوع فعالیت) و تعداد فرزندان زنده به دنیا آمده - گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۴۹ سال و ۵۰ ساله و بیش‌تر.

۱۲- پیشنهادات دیگری برای آمریکای لاتین از سوی موسسه آماری آمریکا، از طریق کمیته بهبود آمارهای ملی تهیه شده است، که استانداردهایی را به عنوان بخشی از برنامه آمارهای پایه آمریکای لاتین، برای سرشماری ۱۹۸۰ آمریکا تایید کرد^{۱۱}. جدول‌بندی پیشنهاد شده که در برگیرنده طبقه‌بندی سنی می‌باشد، در زیر نشان داده شده است (صرفاً متغیرهای اصلی و واقعی که بر حسب سن به صورت تقاطعی طبقه‌بندی شده‌اند، ذکر می‌شوند):

الف) جمعیت - سنین منفرد ۰ تا ۱۰۰ سال، کمتر از یک سال، ۱ تا ۴ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ب) جمعیت، بر حسب وضع تاهل - کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

پ) سرپرستان و دیگر اعضای خانوار، بر حسب ارتباط با سرپرست خانوار - سرپرست خانوار، کمتر از ۲۹ سال، ۳۰ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۵۹ سال و ۶۰

۱۱- موسسه آمار بین دول آمریکایی و برنامه بین دول آمریکایی آمارهای پایه - (۷۳۹۸a) بخش‌های I.A. و

سال و بیش‌تر، دیگر اعضای خانوار- ۰ تا ۱۴ سال، ۱۵ تا ۲۹ سال، ۳۰ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۵۹ سال و ۶۰ ساله و بیش‌تر.

(ت) جمعیت بر حسب محل تولد- کمتر از یک سال، ۱ تا ۴ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

(ث) متولدین خارج از کشور، بر حسب کشور محل تولد- کمتر از ۵ سال، گروه‌های سنی ده ساله ۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(ج) متولدین خارج از کشور بر حسب سال ورود به کشور- کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی پنج ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(چ) جمعیت بومی بر حسب محل تولد، کمتر از یک سال، ۱ تا ۴ سال، ۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

(ح) جمعیت بر حسب تابعیت، ۰ تا ۱۴ سال، ۱۵ الی ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۲۰ تا ۲۵ ساله تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر (به منظور نشان دادن افرادی که به سن رای دهی رسیده‌اند توصیه می‌شود گروه‌های سنی که شامل حداقل سن رای دهی هستند به زیر گروه‌هایی تقسیم شوند).

(خ) جمعیت بر حسب محل سکونت معمول و مدت زمان اقامت، کمتر از ۱ سال، ۱ تا ۴ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(د) جمعیتی که مدت اقامت معمولی آنها در بخش عمده شهری کمتر از ۵ سال می‌باشد بر حسب وضعیت زناشویی (همچنین بر حسب نوع فعالیت) کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(ذ) جمعیت فعال اقتصادی که مدت اقامت آنها در بخش عمده شهری کمتر از ۵ سال می‌باشد بر حسب نوع رشته فعالیت اقتصادی (همچنین بر حسب وضعیت شغلی) کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ر) جمعیتی که مدت اقامت آنها در بخش عمده شهری کمتر از ۵ سال می‌باشد بر حسب وضعیت آموزشی، گروه‌های سنی ۵ ساله ۵ تا ۲۹ سال، ۳۰ تا ۳۹ سال و ۴۰ ساله و بیش‌تر.

ز) جمعیت بر حسب نوع فعالیت، کمتر از ۱۵ سال (تمامی سنین بین حداقل محدود سن تعیین شده توسط دولت برای سوالات سرشماری درباره فعالیت اقتصادی و ۱۴ سال می‌باشد، (اگر حداقل سن کمتر از ۱۵ سال باشد) و زمانی که حداقل سن تعیین شده کمتر از ۱۵ سال است، توصیه می‌شود که اطلاعات بر حسب سال ارائه شود) سنین منفرد ۱۵ تا ۱۹ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۲۰ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ژ) جمعیت زنان بر حسب نوع فعالیت و وضعیت زناشویی، کمتر از ۱۵ سال^{۱۲}، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

س) جمعیت غیر فعال اقتصادی بر حسب گروه‌های تشکیل دهنده، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ش) جمعیت فعال اقتصادی (همچنین برای جمعیت شاغل) بر حسب رشته فعالیت اقتصادی (همچنین برای شغل و وضعیت شغلی)، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ص) جمعیت فعال اقتصادی (همچنین برای جمعیت شاغل) بر حسب شغل و وضعیت زناشویی، کمتر از ۱۵ سال، گروه ۱۵ الی ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۲۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ض) جمعیت فعال اقتصادی بر حسب شغل، محل اقامت معمولی و مدت اقامت، کمتر از ۲۵^{۱۳} سال، گروه‌های سنی ۲۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

۱۲- تمامی سنین بین حداقل رده سنی پذیرفته شده توسط کشوری برای سوالات سرشماری در زمینه فعالیت اقتصادی و ۱۴ سال، اگر حداقل سن کمتر از ۱۵ سال است.

۱۳- تمامی سنین که با حداقل رده سنی توسط کشوری برای سوالات سرشماری در زمینه فعالیت اقتصادی پذیرفته می‌شود.

ط) جمعیت زنان فعال اقتصادی بر حسب وضعیت شغلی و زناشویی، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ظ) جمعیت ۱۰ ساله و بیش‌تر بر حسب سواد، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۰ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ع) جمعیت ۵ ساله و بیش‌تر بر حسب سطح تحصیلی، گروه‌های سنی منفرد ۵ تا ۱۹ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۲۰ تا ۳۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۳۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

غ) جمعیت ۵ ساله و بیش‌تر که در موسسات آموزشی معتبر حضور داشته‌اند بر حسب سطح تحصیل، گروه‌های سنی منفرد ۵ تا ۱۹ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۲۰ تا ۲۹ سال، ۳۰-۳۹ سال و ۴۰ ساله و بیش‌تر.

ک) جمعیت فعال اقتصادی بر حسب شغل و میزان آموزش (همچنین بر حسب فعالیت عمده اقتصادی)، و سطح تحصیل کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۳۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۳۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

گ) جمعیت فعال اقتصادی بر حسب سطح تحصیل، محل اقامت معمولی و میزان اقامت، کمتر از ۲۵ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۲۵ تا ۴۴ سال و ۴۵ ساله و بیش‌تر.

ل) جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر بر حسب مدرک دانشگاهی، کمتر از ۲۰ سال، ۲۰ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

م) جمعیت زنان بر حسب تعداد نوزادان زنده به دنیا آمده (همچنین بر حسب تعداد بچه‌های زنده) و تحصیل، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.

ن) تعداد بچه‌های زنده به دنیا آمده طی یکسال قبل از تاریخ سرشماری بر حسب گروه سنی مادر و وضعیت زناشویی، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۴۹ سال و ۵۰ ساله و بیش‌تر.

چ) جمعیت غیر فعال اقتصادی بر حسب طبقه‌بندی‌های عملکردی، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

ح) جمعیت فعال اقتصادی بر اساس فعالیت عمده اقتصادی (همچنین بر حسب شغل و وضع شغلی)، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

خ) جمعیت فعال اقتصادی بر حسب شغل و وضعیت زناشویی، کمتر از ۱۵ سال، ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۲۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ و بیش‌تر.

د) جمعیت زنان بر حسب نوع فعالیت و وضعیت زناشویی، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

ذ) جمعیت ۱۰ ساله و بیش‌تر بر حسب سواد، گروه‌های ۵ ساله ۱۰ تا ۳۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۳۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ر) جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر بر حسب مدرک تحصیلی، گروه‌های ۵ ساله ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های ۱۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ز) جمعیت ۱ الی ۲۹ سال بر حسب حضور در مدرسه و مدرک تحصیلی (همچنین بر حسب گروه‌های قومی و ملی)، ... تا ۹ سال و گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۰ تا ۲۹ سال.^{۱۵}

س) جمعیت ۰ الی ۲۹ سال بر حسب حضور در مدرسه، گروه‌های سنی منفرد.

ش) جمعیت فعال اقتصادی بر حسب شغل و مدرک تحصیلی، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۲۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ص) جمعیت زنان ۱۵ ساله و بیش‌تر بر حسب تعداد بچه‌های زنده به دنیا آمده (همچنین بر حسب مدرک تحصیلی و تعداد بچه‌های در حال حاضر زنده) گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

۱۵- محدوده سنی پایین‌تر باید سن معمول برای ورود به مدرسه و محدوده سنی بالاتر باید به صورت مناسب گسترش یابد.

ض) جمعیت بر حسب مذهب (همچنین بر حسب زبان)، کمتر از ۵ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.

ط) جمعیت بر حسب مدت زمان اقامت در محله و نواحی عمده شهری، کمتر از یک سال، ۱ الی ۴ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

ظ) جمعیت بر حسب کشورمتبوع، کمتر از ۱۵ سال، ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۲۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر (پیشنهاد می‌شود گروه سنی که شامل حداقل سن رای دهی می‌باشد به زیرگروه‌هایی تقسیم شود).

ع) جمعیت زنان دارای ۱۵ سال سن و بیش‌تر بر حسب تعداد فرزندان که با آنها زندگی می‌کنند برای فرزندان با سن کمتر از ۱۰ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۴۴ سال و ۴۵ ساله و بیش‌تر.

غ) جمعیت زنان ۱۵ ساله و بیش‌تر بر حسب سن در اولین ازدواج، مدت زمان ازدواج و تعداد فرزندان زنده به دنیا آمده، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۳۴ سال و ۳۵ ساله و بیش‌تر.

ف) جمعیت حداقل یکبار ازدواج کرده ۱۵ ساله و بیش‌تر بر حسب سن فعلی، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۵۴ سال و بیش‌تر از ۵۵ سال، بر حسب سن ازدواج- گروه‌های سنی منفرد ۱۵ تا ۲۹ سال و ۳۰ ساله و بیش‌تر.

ق) تعداد موالید زنده طی ۱۲ ماه گذشته برای هر زن بر حسب سن، تولد ثبت شده و تعداد کودکانی که در حال حاضر زنده هستند، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۴۴ سال و ۴۵ ساله و بیش‌تر.

ک) جمعیت فعال اقتصادی بر حسب شغل اولیه و ثانویه، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۲۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

گ) جمعیت ۱۰ ساله و بیش تر گروه‌های قومی و ملی بر حسب سواد، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۰ تا ۳۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۳۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش تر.

ل) جمعیت معلول بر حسب نوع معلولیت، گروه‌های سنی ۵ ساله ۰ تا ۲۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۲۵ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۴۹ سال، ۵۰ تا ۵۹ سال و ۶۰ ساله و بیش تر.

م) جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر بر حسب آموزش فنی و حرفه ای، کمتر از ۲۰ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۲۰ تا ۴۹ سال و ۵۰ ساله و بیش تر.

ن) جمعیت بر حسب منبع اصلی درآمد، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش تر.

و) جمعیت فعال اقتصادی بر حسب زمان کارکرده، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۲۹ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۳۰ تا ۵۹ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۶۰ تا ۶۹ سال و ۷۰ ساله و بیش تر.

ه) جمعیت بر حسب درآمد، کمتر از ۱۵ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۱۵ تا ۲۹ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۳۰ تا ۵۹ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۶۰ تا ۶۹ سال و ۷۰ ساله و بیش تر.

ی) خانوارها و تعداد افراد در خانوارها بر حسب محل زندگی و سن سرپرست خانوار، کمتر از ۱۵ سال، ۱۵ تا ۲۹ سال، ۳۰ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش تر.

(ECA)

۱۴- کار گروه توصیه‌ها برای سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۹۸۰ در آفریقا، توصیه‌های سرشماری جهانی را مورد بحث قرار داد و در گزارش خود فهرست شامل ۴ جدول بندی بود که برای هر کدام یک طبقه بندی سنی به شرح زیر تهیه شد:

- الف) جمعیت بر حسب جنس و گروه‌های سنی منفرد
 ب) جمعیت بر حسب جنس و گروه‌های سنی ۵ ساله
 ج) جمعیت ۶ تا ۲۴ ساله بر حسب حضور در مدرسه، بر حسب جنس و گروه‌های سنی منفرد
 د) جمعیت بر حسب جنس، گروه‌های سنی ۵ ساله و بقای والدین

این توصیه‌ها مطابق با توصیه‌های جهانی سرشماری هستند.

(ECWA)

۱۵- در گزارش گروه کارشناسی کمیسیون، توصیه‌های آن کمیسیون درباره تکنیک‌های سرشماری درج شده است.^{۱۶} کمیسیون از کشورهای منطقه مصرانه درخواست می‌کند به منظور ایجاد امکان مقایسه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای تا حد امکان از تعاریف و مفاهیم بین‌المللی استفاده نمایند.

(UNESCO)

۱۶- در کنفرانس عمومی این سازمان در ماه نوامبر ۱۹۷۸، توصیه نامه‌هایی در خصوص استانداردسازی بین‌المللی آمارهای آموزشی مورد بازنگری و تصویب قرار گرفت.^{۱۷} این بازنگری شامل طبقه‌بندی‌های سنی توصیه شده برای آمارهای مربوط به بی‌سوادی، مدرک تحصیلی و جمعیت ثبت نام شده می‌باشد.

۱۷- بر طبق توصیه نامه داده‌های مربوط به بی‌سوادی باید طبق گروه‌های سنی زیر طبقه‌بندی شوند: ۱۰ تا ۱۴ سال، ۱۵ تا ۱۹ سال، ۲۰ تا ۲۴ سال، ۲۵ تا ۳۴ سال، ۳۵ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۵۴ سال، ۵۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر. به غیر

۱۶- کمیسیون اقتصادی آسیای غربی- گزارش نهایی نشست گروه کاری در زمینه تکنیک‌های سرشماری- بیروت، ۱۶-۱۲ دسامبر ۱۹۷۷- بولتن جمعیت سازمان ملل متحد، شماره ۱۵، دسامبر ۱۹۷۸
 ۱۷- یونسکو، توصیه بازنگری شده استاندارد بین‌المللی آمارهای آموزش، سوابق کنفرانس عمومی، جلسه بیستم، جلد I ضمیمه I

از گروه سنی ۱۰ تا ۱۴ سال، همین گروه‌های سنی برای داده‌های مربوط به مدرک تحصیلی توصیه می‌شوند. برای داده‌های مربوط به ثبت نام، اطلاعات مربوط به جمعیت ۲ تا ۲۴ ساله باید بر حسب گروه‌های سنی منفرد و آخرین سرشماری و برآوردهای موجود جدول‌بندی شود. اگر این امر میسر نیست اطلاعات سرشماری و برآوردهای موجود حداقل برای گروه‌های سنی ۲ تا ۴ سال، ۵ تا ۹ سال، ۱۰ تا ۱۴ سال، ۱۵ تا ۱۹ سال و ۲۰ تا ۲۴ سال و بطور جداگانه برای جمعیت لازم‌التعلیم گزارش شود. برای سنین بیش‌تر از ۲۴ سال هیچ توصیه خاصی وجود ندارد. ظاهراً این گروه‌بندی سنی در جداول مربوط به ثبت نام آموزش عادی در نظر گرفته می‌شود و نه برای آموزش بزرگسالان.

۱۸- کنفرانس عمومی همچنین توصیه‌هایی مربوط به استانداردسازی بین‌المللی آمارهای مربوط به علوم و تکنولوژی را نیز تصویب نمود^{۱۸}. این توصیه‌ها شامل طبقه‌بندی سنی برای دانشمندان و مهندسیین و تکنسین‌های شاغل در موسساتی علمی و تکنولوژیکی می‌شود. گروه‌های سنی توصیه شده شامل گروه‌های زیر می‌باشد: کمتر از ۲۹ سال، ۳۰ تا ۳۹ سال، ۴۰ تا ۴۹ سال، ۵۰ تا ۵۹ سال و ۶۰ ساله و بیش‌تر.

۱۸- یونسکو، توصیه بازنگری شده استاندارد بین‌المللی آمارهای آموزش، سوابق کنفرانس عمومی، جلسه بیستم، جلد I ضمیمه I صفحه ۲۳

(WHO)

۱۹- طبقه‌بندی بین‌المللی بیماری‌ها^{۱۹} شامل طبقه‌بندی سنی مجزا برای اهداف عمومی و آمارهای ویژه‌ی مرگ و میر نوزادان می‌باشد. هر دو مجموعه طبقه‌بندی اطلاعات متفاوتی را به شرح زیر ارائه می‌کنند:

- (
۱. کمتر از یک سال، گروه‌های سنی یک ساله تا ۴ سال، گروه‌های سنی ۵ ساله ۵ تا ۸۴ سال و ۸۵ ساله و بیش‌تر.
 ۲. کمتر از یک سال، ۱ تا ۴ سال، ۵ تا ۱۴ سال، ۱۵ تا ۲۴ سال، ۲۵ تا ۳۴ سال، ۳۵ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۵۴ سال، ۵۵ تا ۶۴ سال، ۶۵ تا ۷۴ سال و ۷۵ ساله و بیش‌تر.
 ۳. کمتر از ۱ سال، ۱ تا ۱۴ سال، ۱۵ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۶۴ سال، ۶۵ ساله و بیش‌تر.

- (
۱. بر حسب تک روز برای هفته اول زندگی (کمتر از ۲۴ ساعت، ۱ الی ۶ روز، ۷ الی ۱۳ روز، ۱۴ الی ۲۰ روز، ۲۱ الی ۲۷ روز، ۲۸ روز و بیش‌تر تا ۲ ماهه، بر حسب ماه‌های منفرد از ۲ ماه تا یک سالگی (۲)، ۳، ۴ و ۱۱ ماه).
 ۲. کمتر از ۲۴ ساعت، ۱ الی ۶ روز، ۷ الی ۲۷ روز، ۲۸ روز و بیش‌تر تا ۳ ماهه، ۳ الی ۵ ماهه، ۶ ماهه تا کمتر از یکسال.
 ۳. کمتر از ۷ روز، ۷ الی ۲۷ روز، ۲۸ روز بیش‌تر کمتر از یک سال.

۲۰- برای گزارش‌دهی در زمینه داده‌های مرگ و میر، سازمان جهانی بهداشت یک طبقه‌بندی سنی را توصیه می‌کند که آمیزه‌ای از عناصر طبقه‌بندی‌های ذکر

۱۹- سازمان جهانی بهداشت، طبقه‌بندی بین‌المللی بیماری‌ها: بازنگری ۱۹۷۵، ژنو، ۱۹۷۷، جلد اول

شده در بالا می‌باشد.^{۲۰} این طبقه‌بندی گروه‌های سنی زیر را پیشنهاد می‌کند:
کمتر از ۷ روز، ۷ الی ۲۷ روز، ۲۸ روز تا یک سال، یک الی ۴ سال، ۵ الی ۱۴ سال، ۱۵ الی ۴۴ سال، ۴۵ الی ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(FAO)

۲۱- برای سرشماری جهانی کشاورزی^{۲۱} طبقه‌بندی‌های سنی مختلفی برای خانوارهای کشاورزی و اعضای آنها پیشنهاد گردید: کمتر از ۱۰ سال، ۱۰ الی ۱۴ سال، گروه‌های سنی ۱۰ ساله ۱۵ تا ۶۴ سال و ۶۵ ساله و بیش‌تر.

(ILO)

۲۲- در توصیه‌های بین‌المللی آمارهای کار،^{۲۲} به تعاریف و مفاهیمی ارجاع می‌شود که کمیسیون آمار در جلسه چهاردهم خود در ماه اکتبر ۱۹۶۶ در خصوص جمعیت فعال اقتصادی و نوع فعالیت تصویب نمود. تعاریف به عنوان بخشی از اصول و توصیه‌ها برای سرشماری نفوس و اصول و توصیه‌ها برای سرشماری مسکن تایید شد.^{۲۳} بر طبق این تعاریف حداقل سن تعریف شده برای سئوالات سرشماری در زمینه فعالیت اقتصادی باید مطابق با شرایط هرکشوری تعیین شوند اما نباید از ۱۵ سال بیش‌تر باشد. هرگونه جدول‌بندی برای ویژگی‌های اقتصادی که بر اساس سنین تفصیلی طبقه‌بندی تقاطعی نشده‌اند باید دست‌کم بین افرادی که کمتر از ۱۵ سال سن دارند و افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر تفاوت قائل شوند. علاوه بر این موضوعات، توصیه‌های سازمان بین‌المللی کار صرفاً

۲۰- سازمان جهانی بهداشت. گزارش دهی اطلاعات سلامت، ژنو، ۱۹۷۸

۲۱- سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی سازمان ملل متحد، برنامه سرشماری جهانی کشاورزی سال ۱۹۸۰، رم، ۱۹۷۶

۲۲- سازمان بین‌المللی کار، توصیه‌های بین‌المللی در زمینه آمارهای کار، اداره بین‌المللی کار، ژنو، ۱۹۷۶، فصل ۰.۲

۲۳- سوابق رسمی شورای اقتصادی و اجتماعی، چهل و دومین نشست، بخش متمم، شماره ۳ (E/۴۲۸۳) پاراگراف. ۸۵

شامل متغیرهایی است که باید به صورت جدول بندی تقاطعی بر حسب سن و یا گروه های سنی بدون مشخص نمودن هرگونه طبقه بندی های سنی ارائه شوند.

مرکز آمار ایران